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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 117 (Alm. del): 

I brev af 6. december 2018 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 117:  

”Er der i dag produktionsskoler, der benytter statens administrative sy-
stemer? Hvis ja, hvilke produktionsskoler er der tale om og i hvilket om-

fang benytter de pågældende skoler statens administrative systemer?” 

Svar: 

Produktionsskolerne er i dag selvejende institutioner i den kommunale 

sektor. De vil pr. 1. august 2019 overgå til de nye institutioner for forbe-

redende grunduddannelse (FGU), som vil være statslige selvejende insti-

tutioner. De statslige selvejende institutioner anvender i dag i vid ud-

strækning de fællesstatslige administrative systemer. 

 

FGU-institutionerne vil være væsentlig større end de nuværende produk-

tionsskoler, og de vil skulle leve op til de statslige regnskabsregler, jf. 

Finansministeriets regnskabsbekendtgørelse, og revisionsregler, jf. rigsre-

visorloven. Det omfatter blandt andet krav til dokumentation af interne 

forretningsgange, funktionsadskillelse, intern kontrol og it-sikkerhed mv., 

som institutionerne ikke er underlagt i dag. Generelt vil der derfor frem-

adrettet blive stillet større krav til FGU-institutionernes styring sammen-

lignet med fx produktionsskolerne. 

 

Derudover vil FGU-institutionerne blive oprettet som en sammenlæg-

ning af især produktionsskoler og dele af VUC'erne. Produktionsskolerne 

og VUC'er anvender i dag forskellige administrative systemer, dvs. at 

dele af FGU-institutionerne vil skulle vænne sig til at anvende nye admi-

nistrative systemer – uagtet om det bliver de fællesstatslige systemer eller 

ej. 

 

For så vidt angår produktionsskolerne har Moderniseringsstyrelsen op-

lyst, at Elsesminde Produktionshøjskole i Odense anvender fælles løs-
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ninger i dag. Af de fælles løsninger anvender produktionsskolen Navisi-

on Stat, SLS og IndFak. 

 

For så vidt angår VUC'erne har Moderniseringsstyrelsen oplyst, at ud af 

24 VUC'er anvender 24 Navision Stat, 13 anvender SLS, 4 anvender 

IndFak, 5 anvender e-Rekruttering, 1 anvender RejsUd og 1 anvender 

Campus.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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